
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 184 del 10/03/2023

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Fornitura  ex art. 1 com. 2 lett. a) del D.Lgs. n.76/2020 convertito con L. n.120/2020 e s.m.i. di dispositivi
per endoscopia digestiva per la UOC Gastroenterologia ed Endoscopia Digestiva

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 10/03/2023 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Carmela Zito - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, il funzionario Pasquale Cecere

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: Fornitura  ex art. 1 com. 2 lett. a) del D.Lgs. n.76/2020 convertito con L. n.120/2020 e s.m.i. di
dispositivi per endoscopia digestiva per la UOC Gastroenterologia ed Endoscopia Digestiva

IL DIRETTORE f.f. UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue, si rappresenta che ricorrono i presupposti
finalizzati all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e, in qualità di
responsabile del procedimento, dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6bis della legge 241/90
e s.m.i.

PREMESSO CHE
- il Direttore della UOC Gastroenterologia ed Endoscopia Digestiva,  Prof. Rosario Cuomo, con
Prot. n.5304 del 17/02/2023 (agli atti) indirizzato alla Farmacia Ospedaliera - oltrechè  al Servizio
scrivente – ha  presentato  l’elenco riepilogativo dei  dispositivi  per  le  esigenze  della  endoscopia
digestiva, suddiviso in 93 lotti; tanto per l’avvio di una nuova procedura di gara aperta e telematica ;
- lo stesso Direttore, con due distinte note Prot. nn. 5674 e 5675 del 21/02/2023 (Allegato n. 1),
anch’esse indirizzate ad entrambe le Strutture -  ha chiesto la fornitura dei seguenti dispositivi:
a)  n.50 Legatori multipli per il trattamento delle varici esofagee;
b) n.20 Penne (n.2 Confezioni) di Sospensioni sterili a base di pigmento per tatuaggio endoscopico ;
- susseguentemente con Prot. nn. 5702 e 5697  del 21/02/2023 (Allegato n. 2), il precitato Direttore,
nel comunicare che il fabbisogno per il quale occorre approvvigionarsi è pari ad un semestre,  ha
rideterminato quello dei dispositivi di cui alla precedente lettera b) in numero di 30; 
- in pari data, il Direttore della Farmacia  Ospedaliera, Dott.ssa Anna Dello Stritto, con Prot. n. 5723
(Allegato n. 3) ha trasmesso a questa UOC le suddette richieste; 

 DATO ATTO CHE 
- al fine di assicurare la correttezza dell’istruttoria preventiva, è stato consultato il summenzionato
riepilogativo, riscontrando in esso  la presenza dei suindicati dispositivi; 
- l’attivazione della nuova procedura di gara è subordinata alla disponibilità di tutti gli elementi a
tanto necessari, ivi inclusa la determinazione della modalità di aggiudicazione e, nel caso di specie,
dei parametri di valutazione delle offerte e dei relativi criteri motivazionali;
- di tanto è stata informata - nell’immediato e per le vie brevi - la UOC richiedente, che  in persona
del già citato Direttore ha segnalato l’ improcrastinabile necessità della fornitura in parola; 

RILEVATO CHE
-in data 22/02/2023, attese le circostanze sopra esplicitate, lo scrivente Servizio ha inoltrato -  a
mezzo pec -  interpello per la fornitura di che trattasi, segnalandone la relativa urgenza, alle Ditte
M.G.  LORENZATTO SRL,  COOK ITALIA SRL,  EUROMEDICAL SRL,  INNOVA MEDICA
SPA, BOSTON SCIENTIFIC SPA e OLYMPUS ITALIA SRL, indivuate quali operatori  economici
presenti sul mercato (Allegato n. 4);
-  le  Ditte  M.G.  LORENZATTO  SRL,  COOK  ITALIA SRL,  BOSTON  SCIENTIFIC  SPA e
EUROMEDICAL SRL  hanno fatto pervenire -  stesso mezzo - le proprie offerte (agli atti), come
sotto riportato: 

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

a)n. 50 Legatori multipli per il trattamento delle varici esofagee - COOK ITALIA SRL - M.G.
LORENZATTO SRL - BOSTON SCIENTIFIC SPA ;
b)  n.  30  Sospensioni  sterili  a  base  di  pigmento  per  tatuaggio  endoscopico-  M.G.
LORENZATTO SRL - EUROMEDICAL SRL;
CONSIDERATO CHE
-  al  fine di  garantire  il  corretto  iter   dell’istruttoria,  sono state  rimesse al  Direttore della  UOC
Gastroenterologia ed Endoscopia Digestiva le schede tecniche di interesse per la preventiva verifica
di conformità (mail del 28/02/2023 e mail del 01/03/2023 – Allegati nn. 5 e 6);
- tale Direttore a tanto ha provveduto, giusta mail  inoltrate a questa UOC, da cui è emerso quanto
segue:

 N. 50 Legatori multipli per il trattamento delle varici esofagee  
COOK ITALIA SRL  - “Conforme”,
M.G. LORENZATTO SRL   - “Conforme”,
BOSTON SCIENTIFIC SPA  - “Conforme”; 

 N. 30 Sospensioni sterili a base di pigmento per tatuaggio endoscopico  

M.G. LORENZATTO SRL   - “Conforme”,
EUROMEDICAL SRL  - “Conforme”

TENUTO CONTO delle risultanze della intervenuta verifica ed al fine di definire la procedura in
questione,  l’Ufficio competente  per  l’istruttoria  –  previa  comparazione delle  offerte  economiche
correlate  a  ciascuno  dei  suindicati  dispositivi  –  ha  individuato  quella  economicamente  più
conveniente, come appresso riportato: 

 N.50  Legatori  multipli  per  il  trattamento  delle  varici  esofagee   -  Ditta  M.G.
LORENZATTO SRL - n. 50 Confezioni da n.1 pezzo cadauna al costo complessivo di €
3.440,00 Iva esclusa al 22% (prezzo unitario €. 68,80 Iva esclusa al 22%);

 N.30  Sospensioni  sterili  a  base  di  pigmento  per  tatuaggio  endoscopico   -  Ditta
EUROMEDICAL SRL  n.3 Confezioni da n. 10 pezzi al costo complessivo di € 480,00 Iva
esclusa al 22%  (prezzo unitario a pezzo €. 16,00 Iva esclusa al 22%);   

VISTI gli artt. 1 com. 2 lett. a) del D. Lgs. n.76/2020 convertito in L. n.120/2020 e s.m.i. e art. 95
com 4 lett.b)  del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

ESAMINATA tutta la documentazione innanzi richiamata, allegata alla presente ed in atti  giacenti; 

RITENUTO, pertanto, di prendere atto degli esiti della procedura negoziata de qua e, per l’effetto,
di affidare (art. 95 com 4 lett.b)  del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.) alle Ditte sottoindicate la fornitura
semestrale dei prodotti de quibus,  occorrenti alla UOC Gastroenterologia ed Endoscopia Digestiva;
tanto secondo la configurazione espressa nelle rispettive offerte e per l’ importo complessivo di €.
3.920,00 Iva esclusa al 22%, così distinto: 

a) N.50 Kit Legatore varici con cappuccio distale contenente 6 elastici precaricati senza
lattice  Legatori  multipli  per  il  trattamento  delle  varici  esofagee  -  Ditta  M.G.

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

LORENZATTO SRL  - importo complessivo per n. 50 Confezioni da n. 1 pezzo cadauna  €.
3.440,00 Iva esclusa al 22% (prezzo unitario €. 68,80 Iva esclusa al 22%);  

b) N. 30 Sospensioni  sterili  a  base di  pigmento per tatuaggio endoscopico“Black Eye”
Marcatore  Endoscopico/  Siringa  sterile  con  5  cc  di  soluzione  apirogena  e
biocompatibile per la marcatura –  Ditta  EUROMEDICAL SRL - importo complessivo
per n. 3 Confezioni da n.10 pezzi cadauna  €. 480,00 Iva esclusa al 22% (prezzo unitario a
pezzo €. 16,00 Iva esclusa al 22%);    

ATTESTATA la legittimità della presente determinazione, che è conforme alla vigente normativa in
materia;

    
DETERMINA

per i motivi espressi in premessa:
I - DI PRENDERE ATTO degli esiti della procedura negoziata de qua e, per l’effetto, di affidare
(art. 95 com 4 lett.b)  del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.) alle Ditte sottoindicate la fornitura semestrale dei
prodotti de quibus,  occorrenti alla UOC Gastroenterologia ed Endoscopia Digestiva; tanto secondo
la configurazione espressa nelle rispettive offerte e per l’ importo complessivo di €. 3.920,00 Iva
esclusa al 22%, così distinto: 

a) N.50 Kit Legatore varici con cappuccio distale contenente 6 elastici precaricati senza
lattice  Legatori  multipli  per  il  trattamento  delle  varici  esofagee  -  Ditta  M.G.
LORENZATTO SRL  - importo complessivo per n. 50 Confezioni da n. 1 pezzo cadauna  €.
3.440,00 Iva esclusa al 22% (prezzo unitario €. 68,80 Iva esclusa al 22%);  

b) N. 30 Sospensioni  sterili  a  base di  pigmento per tatuaggio endoscopico“Black Eye”
Marcatore  Endoscopico/  Siringa  sterile  con  5  cc  di  soluzione  apirogena  e
biocompatibile per la marcatura –  Ditta  EUROMEDICAL SRL - importo complessivo
per n. 3 Confezioni da n.10 pezzi cadauna  €. 480,00 Iva esclusa al 22% (prezzo unitario a
pezzo €. 16,00 Iva esclusa al 22%); 
   

II  - DI IMPUTARE la spesa complessiva  semestrale  pari ad  €. 4.782,40  Iva inclusa al 22% sul
conto economico n. 5010107010 “Dispositivi medici”, relativo al corrente bilancio; 
III – DI PREVEDERE  la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto dagli artt. 92 e 100
del D.Lgs. 159/2011 e s.m.i., qualora vengano accertati elementi relativi a tentativi di infiltrazione
mafiosa;
IV  -  DI  PREVEDERE,  altresì,  apposita  clausola  risolutiva  espressa  qualora  So.Re.Sa.  spa
(soggetto  aggregatore  per  la  Regione  Campania)  avesse  nel  frattempo  attivato  analoga
convenzione/accordo quadro centralizzato;

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

V – DI  TRASMETTERE copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, nonché
alle UU.OO.CC. Farmacia Ospedaliera, Gestione Economico-Finanziaria e  Gastroenterologia ed
Endoscopia Digestiva.                                                                          
        L’ estensore
 Sig.ra Fava Angela                                                         

IL DIRETTORE f.f. 
U.O.C. PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

     Dott.ssa Teresa Capobianco

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



VPD!Bggbsj!Hf of sbmj!.!Vggjdjp!Qspupdpmmp!Hf of sbmf !.!Qspu/!11167850j!ef m!3201303134!22/51!Sf hjt usbup!eb;!!Vpd!Hbt uspf ouf spmphjb!Fe!Foept dpqjb!Ejhf t ujwb

+3201303134!22/51.31341116785+ Allegato 1



VPD!Bggbsj!Hf of sbmj!.!Vggjdjp!Qspupdpmmp!Hf of sbmf !.!Qspu/!11167860j!ef m!3201303134!22/56!Sf hjt usbup!eb;!!Vpd!Hbt uspf ouf spmphjb!Fe!Foept dpqjb!Ejhf t ujwb

+3201303134!22/56.31341116786+



Allegato 2





VPD!Bggbsj!Hf of sbmj!.!Vggjdjp!Qspupdpmmp!Hf of sbmf !.!Qspu/!11168340j!ef m!3201303134!24/64!Sf hjt usbup!eb;!!Vpd!Gbsn bdjb!P t qf ebmjf sb

+3201303134!24/64.31341116834+

Allegato 3







Allegato 4





Allegato 5



Allegato 6



ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DETERMINA DIRIGENZIALE con oggetto: 

Fornitura  ex art. 1 com. 2 lett. a) del D.Lgs. n.76/2020 convertito con L. n.120/2020 e s.m.i. di dispositivi per endoscopia
digestiva per la UOC Gastroenterologia ed Endoscopia Digestiva

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2023 5010107010 - DISPOSITIVI MEDICI

€4.782,40

09/03/2023

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Carmela Zito

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		PASQUALE CECERE




